РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021                                              рп. Вершина Теи                                                 № 91-п

О проведении зимнего этапа
всероссийской акции «Безопасность детства»
на территории Вершино-Тейского поссовета
Аскизского района Республики Хакасия

	В целях совершенствования организации деятельности по обеспечению безопасности людей на водных объектах и повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водоемах в летний период, руководствуясь ст. 8,15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 г., Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:

1. Провести на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет зимней этап  Всероссийской акции «Безопасность детства» (далее – Акция) с 01.11.2021г. по 01.03.2022г.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению Акции и контролю выполнения мероприятий, проводимых в рамках Акции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план организационно-профилактических мероприятий по обеспечению безопасности детей в период проведения Акции согласно приложению №2 к настоящему постановлению
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                 Г.Н.Елистратова

Исп. Зумарева Ю.П.
Приложение №1
к постановлению Администрации
Вершино-Тейского поссовета
№91-п от 10.11.2021г.

Состав рабочей группы по проведению Акции и контролю выполнения мероприятий, проводимых в рамках зимнего этапа
всероссийской акции «Безопасность детства»

Елистратова Г.Н. – глава Вершино-Тейского поссовета
Зумарева Ю.П. – специалист 1 категории Администрации Вершино-Тейского поссовета
Гусарова Н.А. – специалист 1 категории Администрации Вершино-Тейского поссовета
Кофанова Д.Ю. – специалист по контрою ОУМИ Администрации Вершино-Тейского поссовета
Пытко М.П. – заведующий хозяйством Администрации Вершино-Тейского поссовета

Приложение №2
к постановлению Администрации
Вершино-Тейского поссовета
№91-п от 10.11.2021г.

План организационно-профилактических мероприятий по обеспечению безопасности детей, проводимых в рамках зимнего этапа
всероссийской акции «Безопасность детства»

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Информирование граждан о проведении акции через официальный сайт администрации Вершино-Тейского поссовета
	До 15.11.2021г.

	2
	Размещение на досках объявлений, информационных стендах информации о мерах по обеспечению безопасного поведения детей в зимнее время
	В период проведения акции

	3
	Посещение мест массового пребывания несовершеннолетних и семей с детьми (парки, скверы, детские и спортивные площадки, дворовые территории, снежный городок) с целью выявления факторов, угрожающих жизни и здоровью находящихся на них детей
	В период проведения акции

	4
	Проведение рейдов по соблюдению законодательства, ограничивающего время пребывания несовершеннолетних в общественных местах без сопровождения взрослых
	В период проведения акции

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по правилам безопасного поведения детей в зимнее время года (путем раздачи памяток, публикация в СМИ «Тея-ТВ»)
	В период проведения акции

	6
	Организация отсыпки дорог по ул. Пушкина, Рудничная в целях исключения катания детей на санках по проезжей части
	По мере необходимости в период проведения акции